Приказ Минобрнауки Республики Коми от 18.02.2020 N 74-п
"О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 04.03.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 4

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

от 18 февраля 2020 г. N 74-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ОТ 1 ИЮНЯ

2018 Г. N 214-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ"

В целях приведения в соответствие с пунктами 2, 8 части I статьи 15 Федерального закона от

26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции" приказываю:

1. Внести в приказ Министерства образования, науки и молодежной политики Республики

Коми от 1 июня 2018 г. N 214-п "Об утверждении правил персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Республике Коми" (далее - приказ) следующие изменения:

в Правилах персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

Республике Коми, утвержденных приказом (приложение):

1.1. подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

"4) оператор персонифицированного финансирования - участник системы

персонифицированного финансирования, уполномоченный Министерством образования, науки и

молодежной политики Республики Коми (далее - Министерство) на осуществление

методического, информационного сопровождения системы персонифицированного

финансирования, проведение экспертизы дополнительных общеобразовательных программ,

ведение реестра поставщиков образовательных услуг, реестра образовательных программ,

реализуемых поставщиками образовательных услуг, организацию работы информационной

системы персонифицированного финансирования в соответствии с настоящими Правилами;";

1.2. пункт 11 дополнить абзацем первым и изложить в следующей редакции:

"11. Учет детей, а также учет выдачи им сертификатов персонифицированного

финансирования дополнительного образования ведется уполномоченной организацией

(уполномоченным органом) путем ведения реестра.

В реестре сертификатов дополнительного образования, в котором отражается информация о

сертификатах, выданных уполномоченной организацией (уполномоченным органом), содержатся

следующие сведения:";

1.3. пункт 37 изложить в следующей редакции:

"37. Ведение учета перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

дополнительным общеобразовательным программам, в том числе государственных

Приказ Минобрнауки Республики Коми от 18.02.2020 N 74-п

"О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 04.03.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

(муниципальных), частных и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

образовательную деятельность, участвующих в реализации системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей (поставщиков образовательных услуг,

включенных в систему персонифицированного финансирования) (далее - реестр поставщиков

образовательных услуг), осуществляется оператором персонифицированного финансирования

путем ведения реестра.";

1.4. пункт 40 изложить в следующей редакции:

"40. Сведения, указанные в подпункте 2 пункта 38 настоящих Правил, вносятся оператором

персонифицированного финансирования на основании решений о включении (исключении)

поставщика образовательных услуг в (из) реестр(а) поставщиков образовательных услуг,

принятых Министерством.";

1.5. в пунктах 42, 43, абзаце 10 пункта 43, 61, 83 слова в соответствующем падеже "оператор

персонифицированного финансирования" заменить словом в соответствующем падеже

"Министерство";

1.6. пункт 47 изложить в следующей редакции:

"47. В течение 5-ти рабочих дней со дня получения уведомления о включении в реестр

поставщиков образовательных услуг, зарегистрированного автоматически информационной

системой, оператор персонифицированного финансирования:

1) осуществляет проверку сведений, содержащихся в уведомлении, и копий документов.

Проверка осуществляется путем направления запросов в соответствующие органы, организации и

учреждения;

2) готовит сводный аналитический материал по сведениям, содержащимся в уведомлении

поставщика образовательных услуг, и направляет его в Министерство.";

1.7. пункт 48 изложить в следующей редакции:

"48. Министерство в случае выявления оснований, предусмотренных пунктом 53 настоящих

Правил, отказывает поставщику образовательных услуг во включении в Реестр поставщиков

образовательных услуг (восстановлении в Реестре поставщиков образовательных услуг), о чем

извещает поставщика образовательных услуг. Отказ во включении в реестр поставщиков

образовательных услуг (восстановлении в реестре поставщиков образовательных услуг) не

препятствует повторному обращению после устранения замечаний, послуживших основанием для

отказа. Повторное обращение осуществляется в соответствии с требованиями, установленными

настоящим Порядком.";

1.8. пункт 49 изложить в следующей редакции:

"49. В случае отсутствия основания для отказа во включении в реестр поставщиков

образовательных услуг (восстановлении в Реестре поставщиков образовательных услуг),

предусмотренных пунктом 53 настоящих Правил, Министерство принимает решение о включении

в Реестр поставщиков образовательных услуг и направляет его оператору персонифицированного

Приказ Минобрнауки Республики Коми от 18.02.2020 N 74-п

"О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 04.03.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

финансирования в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения.

Оператор персонифицированного финансирования в течение 5-ти рабочих дней со дня

получения решения о включении в Реестр поставщиков образовательных услуг вносит сведения о

поставщике образовательных услуг, указанные в подпунктах 1 - 12 пункта 38 настоящих Правил, в

реестр поставщиков образовательных услуг.";

1.9. в пункте 50 слова "принятие положительного решения о включении поставщика

образовательных услуг в систему персонифицированного финансирования" заменить словами

"получения запроса";

1.10. в пункте 51 слова "включения поставщика" заменить словами "внесения сведений о

поставщике";

1.11. пункт 57 изложить в следующей редакции:

"57. В течение 3-х рабочих дней со дня получения уведомления об исключении из системы

персонифицированного финансирования оператор персонифицированного финансирования

направляет его в Министерство с приложением информации о наличии либо отсутствии

оснований, предусмотренных пунктом 58 настоящих Правил.

Министерство рассматривает уведомление об исключении из системы

персонифицированного финансирования не позднее 3-х рабочих дней со дня получения

соответствующего уведомления и принимает решение об исключении поставщика

образовательных услуг из реестра поставщиков образовательных услуг со дня получения

указанного уведомления (за исключением случаев, предусмотренных в пункте 58 настоящих

Правил).";

1.12. пункт 64 изложить в следующей редакции:

"64. Оператор персонифицированного финансирования в течение 10-ти рабочих дней с

момента получения уведомления о прохождении добровольной сертификации осуществляет

экспертизу образовательной программы на соответствие ее требованиям пунктов 65.1 - 65.9

настоящих Правил, готовит экспертное заключение и направляет его в Министерство.";

1.13. пункт 65 изложить в следующей редакции:

"65. Решение о включении образовательной программы в реестр сертифицированных

образовательных программ принимается Министерством при условии соответствия

образовательной программы следующим требованиям:";

1.14. подпункты 65.2, 65.4 пункта 65 исключить.

1.15. пункт 66 изложить в следующей редакции:

"66. В случае установления невыполнения одного или более требований, определенных

пунктом 65 настоящих Правил, Министерством принимается решение об отказе во внесении

образовательной программы в реестр сертифицированных образовательных программ, о чем

уведомляет поставщика образовательных услуг, направившему образовательную программу на

Приказ Минобрнауки Республики Коми от 18.02.2020 N 74-п

"О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 04.03.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

процедуру добровольной сертификации, в течение 3-х рабочих дней со дня принятия решения

путем направления уведомления.";

1.16. пункт 68 изложить в следующей редакции:

"68. Решение, предусмотренное пунктом 65 настоящих Правил, Министерство направляет

оператору персонифицированного финансирования в течение 1 рабочего дня со дня его

принятия.";

1.17. в пункте 69 после слов "услуг извещается" дополнить словами "оператором

персонифицированного финансирования";

1.18. пункт 73 изложить в следующей редакции:

"73. Учет перечней дополнительных общеразвивающих программ, обеспечиваемых в рамках

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, ведется

путем ведения оператором персонифицированного финансирования реестра сертифицированных

образовательных программ.";

1.19. в пункте 80 после слова "оператором" дополнить словами "персонифицированного

финансирования";

1.20. в пункте 88 исключить слова "оператором персонифицированного финансирования".

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра

М.А.Ганова.

Министр

Н.ЯКИМОВА